生物部会臨時総会 議事録

日時：平成 22年 11月 18日（木）16：40～17：30

場所：東京ベイホテル東急 1階 宴会場内

   JASTRO第 23回学術大会 第 1会場

生物部会会員数：346名

委任状出席  ：127名

出席       ： 37 名

審議事項

 １）現会員身分の取り扱いについて

 ２）会費について

 ３）財産の JASTROへの寄付について

 ４）JASTRO生物部会規程への改訂について

 ５）生物部会・制癌シンポへの参加ならびに演題応募について

 ６）ホームページについて

 ７）その他

審議に先立ち部会長から小野公二会員を総会議長に選出する提案があり承認された。

１）現会員身分の取り扱いについて

生物部会が JASTROの部会に移行することで、会員は JASTRO会員である必要が生

じた。そこで現在 JASTRO 会員でない部会員のうち、医師・歯科医師は正会員、それ

以外は准会員として JASTROに入会してもらうことで承認された。

移行は平成 23年 2月 1日とすることが承認された。

２）会費について

生物部会費（3,000円）は廃止し、JASTRO会費のみとすること、移行までに JASTRO

に入会する部会員には入会金を生物部会から援助することが承認された。

できるだけ速やかに入会してもらうために JRSならびに JASTROのホームぺージに

公告するとともに、入会の必要な部会員には事務局から文書で通知することとした。

３）財産の JASTROへの寄付について

平成 23年 1月 31日での資産総額を JASTROに寄附することが承認された。

４）JASTRO生物部会規程への改訂について

 部会長から規程の改定案が提案され、一部修正の上承認された。

５）生物部会学術大会（以下、部会学術大会）・制癌シンポへの参加ならびに演題応募

について

 JASTRO 非会員にも部会学術大会ならびに制癌シンポジウムへの参加と演題応募を

認めるが、参加費で会員を優遇することが承認された。

６）ホームページについて

 ホームページは継続し、JASTRO のホームページ上に生物部会のサイトを置くよう

JASTRO広報委員会に要請することが承認された。

７）部会学術大会ならびに制癌シンポジウムへの援助

 従来と同額の援助をすることが承認された。しかし、現在 JASTRO においては企業

からの援助を年間一括とすることが検討されているので、その方針が決定された際には、

一括援助を行っている企業には支援の要請をしないこととした。

８）JARRへの援助金について

 JASTRO から 2 名の委員を選出してもよいので生物部会からの援助を JARR は希望

していることから JASTROで検討してもらうことで了解された。